Mederico usquc ad locum qui vulgo vocaturTudclla

in ruga Sancli Gcrmani, ncqiie in aliis ininoribus

viis qux tendunl ad monastcrium ejusdcm prxno- r
roinali Sancli Cermani, iillus missus dominicus ali-

quam judiciariam polcstatcm ibi cxerceat, nequc

aliquem ccnsum, ncqueripalicum, ncque foraticuni,

neque ullum tcloncuin rccipiat ; sed missus episcopi

secundum propriam volunlatcm ordinet; ct advo-

catusejusdem ccclcsix tam de ipsa terra Sancli

Germani quam dc pr.cdicla terra Sanclx Marix in

insula posita reclam ac legalem rationem rcddat si-

nv aliqua judicaria polcslalc inibi vcl banno, nisi in

mallo lcgitimo vrl rcgali placito, siculLex ccclesia-

iii iii prxcipil. Dcliberis autem boniinibus qui supcr

lcrram ipsius supradiclx ecclcsia;Parisiacx comma-
nc.re videnlur, ac eam pcrservire noscuntur, volu-

mus utsicutin prxceplo Pippini avi nosiri contine-

vcnirc non dilfiTanl, ct rcctam ralionem ac legalcm

justitiam adiniplcre cogantur. Uxc vero auclorilas

ut Grmior in Dci nomine babcatur, ct a fulclihus

sanctx Dei Ecclcsix et nostris diligcntius conscrvc-

lur, manu propria cain sublcr firinaviinus ct anniili

nnslri imprcssionc signari iussimus.

Durandus notaiius ad viccm Frudigisi rccognovit

ct sulisciipsit.

Datum xiv Kal. Novembris, anno Cbrislo propilio

7 imperii domni Ludovici piissimi imperaioris. Ac-

tum Aquisgrani palatii publice in Dci nominc felici-

ter. Amcn.

XCIH.

FR0 ECCI.F.SIA PARISIENSI.

(Aimo 820.)

fApud Baiuzium, ibid.]

In noniine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cliristi, Ludovicus, divina ordinanle providcnlia,

imperator Augustus.

Si pelitionibus sacerdotum in quibiislibet ncccs-

sitatibus ecclesiasticis noslra auctorilaie siiblcvan-

dis consulimus, el ad ministcriura eorum liberius

exsequendum opcm fcrimus, a summo Ponlifice

Domino nostro Jcsu Cbristo ailernx remuneralionis

largsri nobis prxniia non ambigimus. Pioinde no-

tuin sil omnibus fidclibus sanclx Dci Ecclesix ct

nostris, prxsenlibus scilicct ct liiluris, quia vir ve-

ncrabilislncbadusParisiacxurbisecclcsix cpiscopus

dctolitscrenilati noslrxquamdamauclorilatcmqiiam

donmus et gcnitor nosler lionx mcmorix Carolus

gloriosissimus impcrator ad pctitioncm prxdeccsso-

ris sui Encbenradiipsiuscivitatiscpiscopi Gcrijussil;

iu ijua contincbatur inserturo quod per incuriam ct

ncgligenliain custodum ipsius ccclcsix strumenta

cbarlaruro cxusta vcl concrcmata sive pcrdita fuis-

sent, per qux scilicct quod plures nobiles viri

pro remedio animx sux rcs et mancipia ad ipsam